
 STRANA 20 Kultura / Inzerce JN – ČERVEN 2023

Počátky hudební sestavy s živočiš-
ným názvem Marabu sahají do roku 
2010, kdy se původní členové Jakub 
„Czudi“ a Kuba „Hurda“ potkali 
v úplně jiném hudebním projektu. 
Do toho se o dva roky později přidal 
nový bubeník Eli a po roce zkoušení 
vznikla v létě 2013 potřeba doplnit 
stávající sestavu o zpěváka.

„Dostali jsme od Hurdy tip na jedno-
ho exota, který by se k nám hodil. Na 
první zkoušku jsme si pro něj muse-
li dojet do místa jeho bydliště a dostali 
jsme cestou pokutu,“ popisuje bubeník 
Eli začátky s jejich zpěvákem Honzou 
se kterým si padli do noty a nezbýva-
lo už nic jiného než vymyslet jméno 
kapely.

Jak už to u většiny hudebníků bý-
vá, ty nejlepší nápady u nich vznika-
jí pod vlivem alkoholu a tady tomu 
bylo stejně.

Na jedné hudební akci vypadlo z 
basáka Hurdy „Co třeba MARABU, 
vole?“ Eli ani netušil, že se jedná o 
živočicha, ale po zhlédnutí obrázku 
na wikipedii si tohoto opeřence oka-
mžitě zamiloval pro jeho nekonvenč-
ní vzhled. Stejně nekonvenční, jako 
je hudební styl, který Marabu hrají. 

V této původní sestavě vydržela 
kapela hrát až do konce roku 2022, 
kdy se basák Hurda rozhodl aktivní 
působení v kapele ukončit. Na jeho 

místo byl konkurzem vybrán nový 
člen Matěj.

V roce 2016 kapela vydala své 
demo Slime River, které obsahovalo 
tři skladby, které kluci nahráli ve stu-
diu Autobus Recording v Jihlavě.

V roce 2018 pak zavítali do nahrá-
vacího studia Propast, kde za asisten-
ce zvukaře Petra Kovandy a dohle-
du rockového veterána Petra Jandy 
nahráli první plnohodnotnou desku 
s názvem „Marabu“, která obsahovala 
deset písní.

V lednu roku 2021 začali pak Mara-
bu s nahráváním posledního singlu 
„Strange Feeling“. Zajímavostí toho-
to dvouskladbového alba je to, že 
vznikalo ve třech nahrávacích studi-
ích v České republice a v Německu.

Kapela má na kontě několik video-
klipů. Ten poslední byl natočen na 
skladbu Strange Feeling a natáčel se 
například v lokalitě Velký Špičák u 
Třeště nebo v jihlavském DIODu.

Za největší úspěch považují kluci 
jednak samotné desetileté fungování 
v téměř nezměněné sestavě, ale také 
spolupráci nejen s českým velikánem 
Jandou, ale také s americkým produ-
centem Dennisem Wardem, který má 
na starosti produkci světových kapel 
a je sám aktivním muzikantem.

Jelikož dekáda na hudební scéně 
už je opravdu něco, Marabu by rádi 

Jihlavská kapela Marabu slaví 
deset let na hudební scéně

DESET let hrála kapela Marabu téměř ve stejné sestavě. Teprve v roce 2022 došlo 
ke změně na postu basáka. Foto: archiv Marabu

uspořádali speciální výroční koncert. 
„Minimálně dalších deset let na 

hudební scéně bychom rádi rozdáva-
li radost sobě i posluchačům pomocí 
našeho, převážně pozitivně naladěné-

ho, melodického rocku,“ říká zpěvák 
Honza a dodává se smíchem: „Proč to 
děláme? Milujeme hudbu a baví nás do 
toho třískat… A taky nás baví dostávat 
na koncertech alkohol gratis…“ -vd-

To nejlepší maso z českých chovů
můžete zakoupit v prodejnách RYNEK.

www.maso-merin.czmísto plné chutí


